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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7148/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : YOUNA CHATRINE BACHTIAR, S.S, M.Ikom
No. Dosen / NIP : 7148 /
NIDN / NIDK : 0417066705
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. SWADAYA, NO. 24, RT/RW. 003/006,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PRS533 Stakeholder Relations 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 MRC432 Digital Marketing Communication 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU01H Reguler-1 Bekasi
4 PRS432 Public Relations Proposal 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 PRS432 Public Relations Proposal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Public Relations Proposal (3 sks) Ruang :
Kode : PRS432 Kelas : KH201 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

20-3-24
19:00-
21:30

PENYUSUNAN PROPOSAL UNTUK KEGIATAN
KEHUMASAN

Rabu
20-3-24

19:00-
21:30

PENYUSUNAN PROPOSAL UNTUK KEGIATAN
KEHUMASAN 33    

2
Rabu

27-3-24
19:00-
21:30

PERBEDAAN PROPOSAL MARKETING,
ADVERTISING DAN HUMAS

Rabu
27-3-24

19:00-
21:30

PERBEDAAN PROPOSAL MARKETING,
ADVERTISING DAN HUMAS 32    

3
Rabu
3-4-24

19:00-
21:30

KONSEP DASAR PROPOSAL KEGIATAN
KEHUMASAN

Rabu
3-4-24

19:00-
21:30

KONSEP DASAR PROPOSAL KEGIATAN
KEHUMASAN 30    

4
Rabu

24-4-24
19:00-
21:30 PERENCANAAN KEGIATAN KEHUMASAN

Rabu
24-4-24

19:00-
21:30 PERENCANAAN KEGIATAN KEHUMASAN 28    

5
Rabu
1-5-24

19:00-
21:30 LATAR BELAKANG PERMASALAHAN

Rabu
1-5-24

19:00-
21:30 LATAR BELAKANG PERMASALAHAN 31    

6
Rabu
8-5-24

19:00-
21:30

SOSIALISASI DAN SASARAN PROGRAM KEGIATAN
KEHUMASAN

Rabu
8-5-24

19:00-
21:30

SOSIALISASI DAN SASARAN PROGRAM KEGIATAN
KEHUMASAN 30    

7
Rabu

15-5-24
19:00-
21:30 MEKANISME PEKERJAAN PUBLIC RELATIONS

Rabu
15-5-24

19:00-
21:30 MEKANISME PEKERJAAN PUBLIC RELATIONS 31    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Public Relations Proposal (3 sks) Ruang :
Kode : PRS432 Kelas : KH201 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
5-6-24

19:00-
21:30 AKTIVITAS KEGIATAN PUBLIC RELATIONS

Rabu
5-6-24

19:00-
21:30 AKTIVITAS KEGIATAN PUBLIC RELATIONS 31    

9
Rabu

12-6-24
19:00-
21:30

AKTIVITAS KEGIATAN PUBLIC RELATIONS
(LANJUTAN)

Rabu
12-6-24

19:00-
21:30

AKTIVITAS KEGIATAN PUBLIC RELATIONS
(LANJUTAN) 27    

10
Rabu

19-6-24
19:00-
21:30

KONSULTASI DAN LAPORAN PROGRES KEGIATAN
PUBLIC RELATIONS

Rabu
19-6-24

19:00-
21:30

KONSULTASI DAN LAPORAN PROGRES KEGIATAN
PUBLIC RELATIONS 26    

11
Rabu

26-6-24
19:00-
21:30 PENULISAN DAN DESAIN PROPOSAL

Rabu
26-6-24

19:00-
21:30 PENULISAN DAN DESAIN PROPOSAL 26    

12
Rabu
3-7-24

19:00-
21:30 PROPOSAL SPONSORSHIP

Rabu
3-7-24

19:00-
21:30 PROPOSAL SPONSORSHIP 17    

13
Rabu

10-7-24
19:00-
21:30 TEKNIK PRESENTASI

Rabu
10-7-24

19:00-
21:30 TEKNIK PRESENTASI 25    

14
Rabu

17-7-24
19:00-
21:30 EVALUASI DAN PENINJAUAN

Rabu
17-7-24

19:00-
21:30 EVALUASI DAN PENINJAUAN 31    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Public Relations Proposal Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom (7148)
Kode MK dan Seksi : PRS432 (KH201)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. NOVIYA ZAYEDA MATTERSYD 20210502074 H A A H A H H A A A A A A A
2. SITI NUR AZIZAH 20210502189 H H H H H H H H H A H A H H
3. SOPHIA HASIAN 20220502150 H H H H H H H H H H H A H H
4. AHMAD RIFAI 20220502171 H H H H H H H H H H H A H H
5. VIDYA LOKA SUGANDI 20220502176 H H H H H H H H A H A H A H
6. GRACE CHRISTINA TALUMEPA 20220502177 A H H A H A A A A A A A H A
7. ANANDA APRILIA SANTOSO 20220502179 H H H H H H H H H H H A H H
8. AMANDA ANANTIASARI 20220502185 H H H H H H H H H H H H H H
9. PETRINA AYU ANGELA 20220502186 H H H H H H H H H H H A H A
10. RIZKI DARMAWAN 20220502197 H H H H H H H H A A A A A H
11. GITA ABDUL 20220502198 H H H A H H H H H H H A H H
12. VIONI NADEA ASHARA 20220502200 H H H H H A H H H H H A A H
13. MUH. SADDAM M. NASIR 20220502201 H A H H H H H H I I I A A H
14. CINDY FRANSISKA 20220502202 H H H H H H H A H H H H H H
15. JUMELDA 20220502207 H H H H H H A H H H H H H H
16. SAHLAN ARDI 20220502208 H H H H H H H H H H H A H H
17. HANA STASYA HUTASOIT 20220502209 H H H H H H H H A H A H H H
18. EIFELINO RIVALDO 20220502210 H H H H H H H H H H H H H H
19. NUR INDAH ZAKIYAH 20220502211 H H H H H A A H H A H A A H
20. RENATA GUSTINA 20220502212 H H H H H H H H H H H H H H
21. PUTRI PERMATASARI 20220502216 H H H H H A H H H H H H H H
22. IKBAL PRASETIYO 20220502217 H H H H H H H H H H H H H H
23. VIOLA AGDIVIYAN IMANUDIN 20220502219 H H H H H H H H H H H H H H
24. AJENG NINDA NURUL FALAHLANI 20220502222 H A H A H H H H H H H A A H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

25. NUR AFIFAH 20220502223 H H H A H A H H H H H H H H
26. NURUL MEILENIA DETI 20220502224 H H H H H H H H A A A A H H
27. INDAH FIRDA LIDYANIBRAS 20220502225 H H H H H H H H H H H H H H
28. MUHAMAD ARGI GARIANA 20220502228 H H H H H H A H H H H A H A
29. ANANDA KEVIN SATRIA 20220502229 H H H H H H H H H H H H A H
30. VANDI VANADO 20220502237 A H H H H H H H H H A A A H
31. AGNES RENITA OKTAVIANI 20220502238 H H H H H H H H H H H H H H
32. NATHANAEL VINCENTIUS CHANGRAWINATA 20220502239 H H H A A H H H I I I H H H
33. ABYAZ WRESNAWIRA 20220502247 H H A H A H H A H H H A A H
34. MUHAMMAD FIQHI ALHAFIZH 20220502317 H H H H H H H H H A H H H H
35. FIDEL ARISTO MALIKUL ALAM 20230502218 H H H H A H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : PRS432 Kelas : KH201 Dosen : YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S,
M.Ikom

Matakuliah : Public Relations Proposal  
Prodi : Hubungan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

1 20210502074 Noviya Zayeda Mattersyd 28,57 44,29 0 79 0 30,99 0,00 E
2 20210502189 Siti Nur Azizah 85,71 70 84 86 80 81,97 4,00 A
3 20220502150 Sophia Hasian 92,86 82,86 88 90 83 86,82 4,00 A
4 20220502171 Ahmad Rifai 92,86 70 84 86 80 82,69 4,00 A
5 20220502176 Vidya Loka Sugandi 78,57 62,86 87 90 80 82,19 4,00 A
6 20220502177 Grace Christina Talumepa 28,57 28,57 79 80 86 71,66 3,00 B
7 20220502179 Ananda Aprilia Santoso 92,86 68,57 87 90 83 85,24 4,00 A
8 20220502185 Amanda Anantiasari 100 98,57 85 87 86 88,81 4,00 A
9 20220502186 Petrina Ayu Angela 85,71 78,57 88 90 86 86,73 4,00 A

10 20220502197 Rizki Darmawan 64,29 97,14 79 80 82 80,69 4,00 A
11 20220502198 Gita Abdul 85,71 38,57 88 90 81 80,98 4,00 A
12 20220502200 Vioni Nadea Ashara 78,57 78,57 72 70 78 74,81 3,30 B+
13 20220502201 Muh. Saddam M. Nasir 78,57 88,57 79 80 85 82,31 4,00 A
14 20220502202 Cindy Fransiska 92,86 100 88 90 81 87,84 4,00 A
15 20220502207 Jumelda 92,86 98,57 85 87 86 88,09 4,00 A
16 20220502208 Sahlan Ardi 92,86 92,86 84 86 78 84,27 4,00 A
17 20220502209 Hana Stasya Hutasoit 85,71 92,86 87 90 90 89,41 4,00 A
18 20220502210 Eifelino Rivaldo 100 72,86 84 86 78 82,99 4,00 A
19 20220502211 Nur Indah Zakiyah 64,29 84,29 72 70 78 73,96 3,00 B
20 20220502212 Renata Gustina 100 98,57 87 90 86 90,01 4,00 A
21 20220502216 Putri Permatasari 92,86 72,86 72 70 78 75,67 3,30 B+
22 20220502217 Ikbal Prasetiyo 100 90 88 90 90 90,7 4,00 A
23 20220502219 Viola Agdiviyan Imanudin 100 82,86 85 87 89 88,29 4,00 A
24 20220502222 Ajeng Ninda Nurul Falahlani 71,43 7,14 87 90 80 75,91 3,30 B+
25 20220502223 Nur Afifah 85,71 70 72 70 75 73,62 3,00 B
26 20220502224 Nurul Meilenia Deti 71,43 100 79 80 79 80,64 4,00 A
27 20220502225 Indah Firda Lidyanibras 100 98,57 85 87 86 88,81 4,00 A
28 20220502228 Muhamad Argi Gariana 78,57 38,57 85 87 86 80,66 4,00 A
29 20220502229 Ananda Kevin Satria 92,86 94,29 85 87 86 87,67 4,00 A



30 20220502237 Vandi Vanado 71,43 88,57 84 86 78 81,7 4,00 A
31 20220502238 Agnes Renita Oktaviani 100 85,71 88 90 91 90,62 4,00 A
32 20220502239 Nathanael Vincentius Changrawinata 85,71 85,71 84 86 79 83,19 4,00 A
33 20220502247 Abyaz Wresnawira 64,29 70 72 70 80 73,23 3,00 B
34 20220502317 Muhammad Fiqhi Alhafizh 92,86 65,71 79 80 87 82,16 4,00 A
35 20230502218 Fidel Aristo Malikul Alam 92,86 70 60 40 60 58,29 1,00 D

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

YOUNA CHATRINE BACHTIAR , S.S, M.Ikom
NIP. NIP. 7148


